
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 г. ТАЙШЕТА

ПРИКАЗ

19.03.2021 г. № 27-ОД

Тайшет

«О создании Центра образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста»

С целью реализации федерального проекта «Современная школа», в соответствии с 
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12 января 2021 
года № Р-б «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей», распоряжением Правительства Иркутской области от 25 января 2021 
года № 23-рн «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в Иркутской области»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе школы Центр образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста».

2. Утвердить положение о Центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (приложение 1).

3. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (приложение 2).

4. Утвердить Дорожную карту по созданию и функционированию Центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» (приложение 3).

5. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и 
функционирования Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» (приложение 4).

6. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» Ефремкину Наталью Николаевну, 
учителя химии МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

7 f Директор школы
цЧ % 4 щксла Мй 2 j С

г.Таишета

Г.А. Иванова

381500^-4;


